

## MADENCİLİĞİ TEŞVİK, DESTEKLEME VE KREDİ KOMİSYONU KURULDU

Maden Kanunu Gereğince Yapılacak Bazı Harcamalar ile Madencilik Sektörüne Verilecek Kredilere İlişkin Esas ve Usulleri Tebliği 14.06.2002 tarih ve 24785 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır. Bu tebliğin yayınlanması ile madencilik sektörü kendine özgü kredi olanağına tekrar kavuşmuştur.

Tebliğdeki esas ve usuller kapsamında madencilik sektörüne verilecek kredilerle ilgili başvuru taleplerini değerlendirmek, uygun görmek veya reddetmek ve bu konularda gerekli işlemleri yapmak üzere Madencilik Teşvik, Destekleme ve Kredi Komisyonu (yazıda Komisyon olarak anılacaktır.) kurulmuştur. Kredi taleplerinin incelenmesi ve değerlendirilmesi Komisyonun "Sekreteryaya Hizmetlerini Yürüten Birim"ce yapılacaktır.

Kullanılacak Kredi Türleri :

- a) Maden Araştırma Geliştirme Kredisi
- b) Tesis, Tevsii ve Yenileştirme Kredisi
- c) İşletme Kredisi
- d) İhracat Kredisi
- e) Stok Kredisi

Maden Araştırma ve Geliştirme Kredisi :

Kredi talebine konu sahanın ruhsatı arama ruhsatı, ön işletme ruhsatı veya işletme ruhsatı olabilir. Sahadaki maden rezervinin ve cevherin diğer özelliklerinin tespiti için yapılacak her türlü etüt ve araştırma bedelinin %50'si tutarına kadar kredi olarak verilebilir. Ancak bu etütlerin MTA Genel Müdürlüğü'ne yaptırılması halinde kredi tavanı Komisyonca etüt bedelinin %75 'ine kadar belirlenebilir. Kredinin azami vadesi 3 yıl olup süresi ve ödemesiz dönemi proje değerlendirme raporuna göre komisyonca belirlenmektedir. Faiz oranı TC. Merkez Bankası'nca aylık olarak belirlenen değişken faiz oranının en az 15 puan altında olmak üzere Komisyonca belirlenir Kredi dilimler halinde kullanılmaktadır.

Tesis Tevsii ve Yenileştirme Kredisi :

Kredi talebine konu saha işletme ruhsatlı olmalıdır. Sahada maden ile ilgili tesis, tevsii ve yenileştirme yatırım-

lan ile bunların alt yapı (yol, su, elektrik vb.) yatırımları için kullanılacak kredinin miktarı, süresi ve ödemesiz dönemi proje değerlendirme raporuna göre Komisyonca belirlenmektedir. Kredinin azami süresi 5 yıl olup, faizi TC. Merkez Bankası'nca aylık olarak belirlenen değişken faiz oranının en az 5 puan altında olmak üzere Komisyonca belirlenir. Kredi dilimler halinde kullanılmaktadır.

İşletme Kredisi :

Kredi talebine konu saha işletme ruhsatlı olmalıdır. Maden işletmelerinde işletme sermayesi ihtiyacını karşılamak için kullanılacak kredinin azami vadesi 3 yıl olup, kredinin miktarı, süresi ve ödemesiz dönemi proje değerlendirme raporuna göre Komisyonca belirlenmektedir. Kredinin faizi TC. Merkez Bankası'nca aylık olarak belirlenen değişken faiz oranının en az 2 puan altında olmak üzere Komisyonca belirlenir. Kredi defaten veya dilimler halinde kullanılmaktadır.

İhracat Kredisi :

Kredi talebine konu saha işletme ruhsatlı olmalıdır. Bu kredi "İhracata Hazırlık Kredisi" ve "Akreditifi Açılmış Veya Vesaik Karşılığı İhracat Kredisi" olmak üzere iki çeşittir. İhracata hazırlık kredisi ihracat bağlantısı yapılmış madenin üretim süresindeki finansmanı için kullanılmaktadır. Kredinin miktarı, yurt dışı taşımacılığı hariç tutulmak üzere Proje değerlendirme Raporunda hesaplanan işletme giderlerinin azami %50'si kadardır.

İhracata hazırlık kredisinin vadesi azami 1 yıldır. Akreditifi açılmış veya vesaik karşılığı ihracat kredisi ise bu amaçla ihraç edilecek madenin ihraç süresine kadar geçecek süre için finansmanını temin için kullanılmaktadır. Kredi miktarı, yurt dışı taşımacılığı hariç tutulmak üzere Proje değerlendirme Raporunda hesaplanan işletme giderlerinin azami %50'si kadardır. Bu kredinin azami vadesi 6 aydır. Her iki kredinin de faiz oranı TC Merkez Bankası'nca aylık olarak belirlenen değişken faiz oranının en az 10 puan altında olmak üzere Komisyonca belirlenir. Kredi defaten kullanılabilir.

Stok Kredisi :

Kredi talebine konu saha işletme ruhsatlı olmalıdır. İç ve dış piyasa şartları nedeniyle kısa vadede ürününü pazarlamakta güçlük çeken madencilere, malın piyasaya sürülmesi, stoklama maliyeti, nakliye ve ambalaj vb. giderleri karşılamak üzere verilmektedir. Bu kredi de iki çeşit-

tir. İhracata yönelik stok kredisi; ihraç edilmek üzere üretilip, stoklanmış madenler için kullanılmaktadır. Bu kredini miktarı stok değerinin azami %40'ı kadardır. Yurt içi stok kredisi ise yurt içinde tüketilecek madenler için verilmektedir. Kredi miktarı stok değerinin %20'si kadardır. Her iki çeşit kredinin de vadesi azami 6 ay olup ihracata yönelik stok kredisinin faizi T.C. Merkez Bankası'nca aylık olarak belirlenen değişken faiz oranından yüksek olmamak üzere Komisyonca belirlenir. Krediler defaten kullanılabilir.

Kredi talepleri, mevcut kredi talep formuna uygun olarak Sekreteryaya Hizmetlerini Yürüten Birime yapılır. Her ruhsat sahası için tek kredi talebinde bulunulması esastır. Ancak zorunlu hallerde ve uygun görülmesi halinde birden fazla ruhsat için tek bir kredi için tek bir kredi talebinde de bulunulabilir. Kredi talepleri Sekreteryaya Hizmetlerini Yürüten Birimce incelenerek "Proje Değerlendirme Raporu" hazırlanır. Proje Değerlendirme Raporları Komisyona sunulur. Kredilerin tahsisine Komisyonca karar verilir. Programa alınan ve gerekli şartları yerine getiren madencilere verilecek krediler, ilgili tahakkuk dairesince hazırlanarak Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Bütçe Dairesi Başkanlığı ve Merkez Saymanlık Müdürlüğüne intikal ettirilecek "Tahakkuk Müzekkeresi" ve "Verile Emri" ekine Komisyon kararı eklenerek ve ilgili tertiplere gider kaydedilmek suretiyle bu işleri yürütmekle görevli Bankaya aktarılır. Banka Komisyonca protokol yapılan bir kamu bankasıdır. Kredi karşılığı alınacak

teminat miktarı Komisyonca belirlenir. Kredilerin Kullanımına ilişkin usul, kredi karşılığı gösterilen teminatların alınması ile kredi verilmesi ve vadelerinde tahsiline kadar yapılacak işlemler banka tarafından yerine getirilmektedir.

Kredinin kullanılmasından sonra verilen kredinin projeye uygun olarak kullanılmadığı ve kredi şartlarına uyulmadığı tespit edilirse bu durumda Komisyon kredi borçlarını verildiği tarihten itibaren o yıl için uygulanan en yüksek ticari kredi faiz değerinden faiz tahakkuk ettirilmesi, geri alınması ve Bütçeye geçirilmesi hususunda Bankaya talimat verilmesi kararı alabilir. Bu tip uygulama yapan kişiler bir daha kredi hakkından yararlandırılmazlar.

Komisyon tarafından yeni bir karar alınıncaya kadar tahsis edilecek kredilere karşılık kullanılacak kredinin 1.4 katı banka teminat mektubu alınması ve tahsis edilecek kredilere aşağıda verilen faiz oranlarını uygulanması kararı alınmıştır.

a) Maden Araştırma ve Geliştirme Kredisi	%20
b) Tesis, Tevsi ve Yenileştirme Kredisi	%30
c) İhracat Kredisi ve İhracata Yönelik Stok Kredisi	%20
d) İşletme Kredisi	%30
e) Yurtiçi Stok Kredisi	%35

Odamızın uzun yıllardan beri yayınlanan Madencilik Dergisi'nin ülkemiz madencilik sektöründe bilimsel ve teknik bilginin aktarımı ve paylaşımına yönelik rolü son derece önemlidir ve Odamızın öncelikleri arasındadır.

Bu dönemde Madencilik Dergisi'nin IMM abstracts, GeoRef, Aluminium Industry Abstracts, PASCAL, Chemical Abstracts, ENCOMPOT / ENCOMPOT2, ENERGY gibi veri tabanları içinde yer alması sağlanmıştır. Derginin diğer veri tabanlarında taranmasına ilişkin çalışmalar devam etmektedir.

IMM abstracts, dünyada madencilikle ilgili en önemli veri tabanı olup, ekonomik jeoloji, endüstriyel mineraller ve demir-dışı metal madenciliğindeki teknoloji ve gelişmeleri kapsamaktadır. Maden ekonomisi ve yönetimi, sağlık ve güvenlik, çevresel etkenler, tünel açma ve yeraltı kazıları, kaya mekaniği, enstrümantasyon ve otomasyon gibi konular ayrıca içerilmektedir. GeoRef; temel olarak jeoloji, Aluminium Industry Abstracts; alüminyum teknolojisi ve endüstrisi, PASCAL; enerji, metalürji, inşaat mühendisliği ve yerbilimleri, Chemical Abstract; kimya, biyokimya ve kimya mühendisliği, ENCOMPOT; petrol ve petrokimya endüstrisi ve ENERGY; enerji kaynakları ile ilgili alanları kapsamaktadır.